证券代码: 603679 证券简称: 华体科技 公告编号: 2023-022

债券代码: 113574 债券简称: 华体转债

## 四川华体照明科技股份有限公司

# 关于预计 2023 年度对外担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

● 被担保人名称:

华体智城系统集成有限公司(以下简称"华体智城"),系公司全资子公司 四川华体绿能科技有限责任公司(以下简称"华体绿能"),系公司控股子公司

- 是否为上市公司关联人:否
- 本次担保金额及实际为其提供的担保余额: 2023 年,公司预计为华体智城、华体绿能提供总额度不超过人民币 2.60 亿元的担保。

截至本公告日,公司实际为华体智城提供担保余额为24,948,035.08元;公司实际为华体绿能提供担保余额为0元。

- 担保是否有反担保:无
- 对外担保逾期的累计数量:无

## 一、担保情况概述

#### (一)担保基本情况

为保证四川华体照明科技股份有限公司(以下简称"公司")生产经营及发展资金需求,公司、华体智城、华体绿能预计2023年度向交通银行、中信银行、民生银行、中国银行、兴业银行、招商银行、恒丰银行、浦发银行、成都农商行、四川银行、邮储银行、成都银行等银行申请总额不超过等值人民币14亿元的综合授信额度(在不超过该额度范围内,最终以各银行实际核准的信用额度为准),在授信期限内授信额度可循环使用。授信品种包括但不限于:中期流贷、短期流贷;开立银行承兑汇票、商票、保函、云信、保理、买方押汇、国内信用证和商票贴现、商票保兑、保贴、福

费廷、票据质押融资等票据业务品种。

中国民生银行股份有限公司成都分行授信额度采用抵押和质押保证担保方式, 以公司自有的位于四川省成都市双流区西南航空港经济开发区双华路三段580号办公 楼、厂房及土地(川2020双流区不动产权第0011096号)为公司(含子公司华体智城 )在中国民生银行股份有限公司成都分行的授信提供抵押;公司和华体智城提用授 信相互提供保证担保。

兴业银行股份有限公司成都分行授信额度采用信用加抵押形式,以公司自有的位于四川省成都市双流区西南航空港经济开发区双华路三段580号办公楼、厂房及土地(川2020双流区不动产权第0011084号)为公司在兴业银行股份有限公司成都分行的授信提供抵押。

中信银行股份有限公司成都分行授信采用信用和保证担保方式。其中公司授信额度25,000万元采用信用方式; 华体智城授信额度5,000万元及华体绿能授信额度5,000万元由公司提供连带责任保证担保。

就上述综合授信额度内,公司预计为华体智城、华体绿能提供总额度不超过人民币2.60亿元的担保,担保额度有效期为十二个月,自股东大会审批通过之日起计算。以上担保皆不涉及反担保。

#### (二) 内部决策程序

公司于2023年4月25日召开第四届董事会第二十一次会议、第四届监事会第十二次会议,审议通过了《关于2023年度申请综合授信及担保额度的议案》,并提请股东大会授权公司及子公司管理层根据实际经营情况的需要,在授权有效及批准额度内办理相关业务。独立董事在会议上发表了同意的独立意见。

本事项尚需提交公司2022年年度股东大会审议。

#### (三)担保预计基本情况

	担保方	被担保方	担方股例	被方一产率担最近货债	截至目前担保 余 额 (元)	本次新增担保 额度(元)	担度市最期产保占公近净的	担保预计有效期	是否关联担保	是否有反担保
	一、对控股子公司的担保预计 1.资产负债率为 70%以下的控股子公司									
	公	华	100%	53.25%				12 个月,	否	否
	司	体			24,948,035.08	210,000,000.00	24.96%	自股东大会		
		智						审批通过之		

	城						日起计算		
公司	华体绿能	55%	不适用	0	50,000,000.00	5.94%	12 个月, 自股东大会 审批通过之 日起计算	否	否

注 1: 公司在预计的担保额度范围内可根据公司及子公司经营情况内部调剂使用。调剂发生时资产负债率为 70%以上的子公司仅能从股东大会审议时资产负债率为 70%以上的子公司处获得担保额度。新设立、收购的全资、控股子公司亦在上述额度内进行调剂。在上述担保额度内,公司办理每笔担保事宜不再单独召开董事会及股东大会。

注 2: 担保范围包括公司对合并表范围内的子公司的担保。

注3: 华体绿能设立于2023年3月6日,2022年末无相关财务数据,2023年一季度末,华体绿能资产负债率为58.69%。

## 二、被担保人基本情况

1. 华体智城系统集成有限公司

统一社会信用代码: 915101227280499153

成立时间: 2001年4月17日

注册地址:成都市双流西南航空港经济开发区双华路三段580号

法定代表人: 汪小宇

注册资本: 10000万元人民币

经营范围:信息系统集成服务;软件开发、技术咨询、技术服务;物联网技术开发、技术服务;灯具安装工程;城市及道路照明工程设计、施工;电力工程设计、施工;输变电工程审计、施工;机电工程设计、施工;建筑机电安装设计、施工;电子与智能化工程设计、施工;园林绿化工程施工;通信工程设计、施工;市政公用工程设计、施工;公路工程设计、施工;公路交通工程设计、施工;电子科技技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可展开经营活动)。

财务状况:截至 2022 年 12 月 31 日,华体智城总资产 271,443,152.49 元,净资产 126,912,232.34 元,营业收入 60,619,823.66 元,净利润-51,311,385.96 元。(经审计数据)。截至 2023 年 3 月 31 日,华体智城总资产 267,539,632.31 元,净资产

128, 688, 363. 02 元, 营业收入 27, 128, 614. 80 元, 净利润 1, 876, 147. 02 元。 (未经审计数据)

2. 四川华体绿能科技有限责任公司

统一社会信用代码: 91510116MACCYHLM5T

成立时间: 2023年3月6日

注册地址:成都市双流西南航空港经济开发区双华路三段580号

法定代表人:梁熹

注册资本: 1000万元人民币

经营范围:一般项目:电池销售;电池制造;储能技术服务;电池零配件生产;电池零配件销售;智能输配电及控制设备销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;新兴能源技术研发;集装箱制造;特种设备销售;充电控制设备租赁;光伏发电设备租赁;租赁服务(不含许可类租赁服务);蓄电池租赁;合同能源管理;发电技术服务;人工智能应用软件开发;专业设计服务;新能源原动设备销售;新能源汽车换电设施销售;电力电子元器件销售;先进电力电子装置销售;机械电气设备销售;货物进出口;技术进出口;仓储设备租赁服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

财务状况:截至 2023 年 3 月 31 日,华体绿能总资产 13,115,069.65 元,净资产 5,417,989.72 元,营业收入 115,354.05 元,净利润 -82,010.28 元。(未经审计数据)

#### 三、担保协议的主要内容

上述担保额度仅为预计额度,尚未签署相关协议,具体担保事项以实际签署的担保文件为准。

#### 四、担保的必要性和合理性

本次担保事项是为了满足公司、华体智城、华体绿能经营发展的需要,有利于 提高公司整体融资效率,符合公司整体利益。本次担保对象均为公司全资子公司及 控股子公司,公司对其具有充分的控制力,能对其经营进行有效监控与管理,整体 风险可控。

### 五、董事会意见

独立董事发表了同意的事前认可意见,并出具了同意的独立意见:

公司及子公司向银行申请授信及担保额度事项是根据公司业务发展资金需求的基础上确定的,符合公司的实际需要,有利于公司业务的持续稳定发展,不存在损害公司及广大投资者利益的情形。本事项的审批符合相关法律、法规及公司章程的规定,其决策程序合法、有效,不存在违规担保情况。我们一致同意本项议案。

公司于2023年4月25日召开第四届董事会第二十一次会议,审议通过了《关于2023年度申请综合授信及担保额度的议案》,同意9票,反对0票,弃权0票,回避0票。

#### 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及其控股子公司对外担保总额为17,000.00万元(公司对外担保均系公司为子公司提供的担保,不存在为其他第三方提供担保的情形),占公司最近一期经审计净资产的20.21%;公司对控股子公司提供的担保总额17,000.00万元,占公司最近一期经审计净资产的20.21%。

截至本公告披露日,公司无逾期对外担保。公司未对控股股东和实际控制人及其 关联方提供担保。

特此公告。

四川华体照明科技股份有限公司董事会 2023 年 4 月 26 日